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ПЕРЕДМОВА

На початку 2022 року команда METALAB прове-
ла низку стратегічних сесій, на яких ми визна-
чали глобальні пріоритети й фокуси роботи. А 
вже через три дні настало 24 лютого. Масовані 
обстріли росією України витіснили наші пла-
ни й стратегічні дискусії. Але ми продовжили 
роботу й адаптувалися до нових умов війни. З 
перших днів наша команда приєдналася до во-
лонтерства в проєкті Save Ukraine Now. А вже 
через кілька тижнів ми почали думати: як мо-
жемо допомогти своєю архітектурною експер-
тизою? І знайшли такий спосіб. METALAB вже 
не вперше перевіряється на життєстійкість 
кризою, але за цей рік ми не тільки вціліли, а 
й сильно виросли як команда. Ми професійно 
підсилилися завдяки новим партнерам, учас-
никам і учасницям команди, які релокувалися 
до нас з менш безпечних регіонів. Ми випра-
цювали таку робочу культуру, яка дозволяє по-
стійно підлаштовуватися під нові обставини й 
бути готовими до декількох сценаріїв розвитку. 
Завжди залишатися гнучкими та емпатійними 
— стало основним принципом нашої роботи. 

В команді зараз все звузилось до двох основних 
фокусів роботи, які відповідають  запитам нашої 
нової реальності. Проєкт КО-ХАТИ виник у мо-
мент, коли ми допомагали розселяти близьких, 
друзів, колег та організації, які шукали прихи-

ВСТУПНЕ СЛОВО
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стку в нашому, більш безпечному регіоні. Так 
ми вийшли на перший університетський гур-
тожиток, будівля якого довгий час стояла пуст-
кою. Разом з ініціативою викладачів ми почали 
створювати житло для внутрішньо переміще-
них осіб (ВПО). За цей рік нам вдалося реалі-
зувати 4 об’єкти, в яких може жити близько 700 
людей. У цьому проєкті ми не тільки створюємо 
дизайн і будуємо комфортні простори для тих, 
хто їх потребує, а й створюємо спільноту, якій 
допомагаємо інтегруватися в нове місто.

Другий напрямок — мейкерспейс, який ми 
крок за кроком розвиваємо вже четвертий рік 
поспіль. З початком війни він став прихистком 
для підприємців, які перевозили у Франківськ 
цілі виробництва, і потребували не тільки віль-
ної площі, а й майстерень для продовження 
своєї діяльності. Також мейкерспейс забезпе-
чував проєкт КО-ХАТИ можливістю прототипу-
вати та виготовляти необхідні меблі для ВПО. 
Разом із партнерами у проєкті «Нова економіка 
Івано-Франківська» ми проводили воркшопи з 
предметного дизайну, були учасниками ініціа-
тиви Save Business NOW. Тобто мейкерспейс — 
це не тільки фізичний простір та обладнання, 
на якому працюють франківці й нові мешканці 
міста. Це також програма, яка допомагає лю-
дям, що працюють у сферах інженерних розро-
бок, мистецтва, науки, дизайну й архітектури, 
адаптовуватися та розвиватися в такий нелег-
кий час. Таким чином, наші проєкти завжди пе-
ретинаються та підсилюють один одного, фор-
муючи міцну і спроможну спільноту. 
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Ми дуже втомились за цей рік, проте вмоти-
вовані від того, що наша діяльність набула но-
вих сенсів, і бачимо, який вплив ми генеруємо 
на місто, на регіон і на країну. Допомагати не 
тільки собі та своїй команді, а й тим, хто цього 
потребує — це найбільше натхнення для нас, і 
віра, що таким чином Перемога наближається.

АННА ПАШИНСЬКА
КУРАТОРКА ТА СПІВЗАСНОВНИЦЯ ГО “METALAB”
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METALAB — це лабораторія з міського розвит-
ку в Івано-Франківську, яка має на меті вивчати 
потреби міста й регіону, створювати комфортні 
для життя публічні простори, а також розвива-
ти спільноту однодумців для того, щоб активних 
громадян і експертів з розвитку міст у регіоні 
ставало більше. Тому наші проєкти можна по-
ділити на категорії «МИ СТВОРЮЄМО» та «МИ 
ДІЛИМОСЯ».

МИ СТВОРЮЄМО: 
• Просторові й тематичні урбаністичні 

дослідження 
• Дизайн публічних просторів
• Архітектурні проєкти
• Предметний дизайн

МИ ДІЛИМОСЯ:
• Через освітні лабораторії, воркшопи та 

програми
• Через публічні події 
• Через урбаністичні та мистецькі 

резиденції
• Фестиваль-Бієнале “Сеанс Міського 

Сканування”
• Партисипативні воркшопи (воркшопи із 

залученням користувачів просторів)

ПЕРЕДМОВА

ХТО ТАКІ METALAB?
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METALAB — це водночас і спільнота, що об’єд-
нана інтересом до життя міста, бажанням 
пізнавати й поліпшувати міське середовище, і 
фізичний майданчик для спілкування, урбаніс-
тичних досліджень і подій.

ПРОСТІР METALAB знаходиться на пілотному 
поверсі проєкту Промприлад.Реновація. Разом 
ми працюємо над інтеграцією великого проєк-
ту з ревіталізації заводу в простір і спільноту 
міста. 

Одним із наших проєктів на території цього ко-
лишнього заводу є мейкерспейс «Парасолька» 
— майстерні з обладнанням та інструментом 
для людей, що займаються інженерними роз-
робками, мистецтвом, наукою, дизайном тощо. 
Ми створюємо цей простір, аби розвивати 
культуру мейкерства у місті й регіоні, а також 
використовуємо його для розробки та створен-
ня своїх продуктів для міста.

ВІЗІЯ:
METALAB прагне бачити українські міста і гро-
мади такими, де існують соціальна рівність, 
комфортні простори, культурне різноманіття, а 
економіка працює з урахуванням потреб та об-
межень довкілля.
 

МІСІЯ:
Для цього METALAB має на меті створювати 
сприятливе середовище, поле для експери-
ментів, де соціально-просторовий потенціал 
міста може розвиватися та випробовуватись на 
практиці.
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КО-ХАТИ — створення комфортного житла для 
внутрішньо переміщених осіб. На 2023 коман-
да вже шукає наступні будівлі для відновлен-
ня. Також разом із партнерами з New Housing 
Policy ми напрацьовуємо бачення актуальної та 
дієвої моделі соціального житла в Україні. 

Мейкерспейс «Парасолька» від METALAB на 
Промприладі — розбудова майстерень, моде-
лювання просторових рішень, закупівля облад-
нання і побудова технології мейкерспейсу. Цей 
процес триватиме і впродовж 2023-го. А разом 
із тим ми будемо розбудовувати екосистему для 
розвитку інновацій у предметному дизайні та 
науці. 

Нова економіка Івано-Франківська (NEF) — під-
вищення спроможності створювати і вдоскона-
лювати продукти на основі принципів стійкості, 
циркулярної (кругової) економіки, універсаль-
ного дизайну. В 2023 році команда METALAB 
продовжить працювати у форматі воркшопів, 
також проводитиме підготовчі роботи до від-
криття мейкерспейсу.

ПЕРЕДМОВА

ФОКУСИ METALAB НА 2023



ПРО
ЄКТИ
2022

НОВА ЕКОНОМІКА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА (NEF) • МИ ДІЛИМОСЯ

МЕЙКЕРСПЕЙС «ПАРАСОЛЬКА» ВІД METALAB • МИ СТВОРЮЄМО

ДОСЛІДЖЕННЯ ТРАНСПОРТНОЇ ПОВЕДІНКИ
В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКУ • МИ ДІЛИМОСЯ
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ПРОЄКТИ 2022

КО-ХАТИ • МИ СТВОРЮЄМО

ЩО ТАКЕ КО-ХАТИ? 
КОХАТИ, аю, аєш, 
2. Те саме, що любити
3. Дбайливо вирощувати, плекати що-небудь, 
ходити коло чогось.
 
КО — префікс, що означає спільно, разом.

Внаслідок повномасштабного російського 
вторгнення в Україну близько 12 мільйонів лю-
дей змушені були покинути свої домівки. Близь-
ко 6,5 млн з них переїхали на захід країни. Брак 
житла став велетенським викликом, і ми поча-
ли думати: як архітектори можуть допомогти? 
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На той час до команди METALAB у Франківську 
приєдналися товариші-архітектори з київської 
агенції Urban Curators та харківської ГО «Кри-
тичне мислення». Разом ми сформували ідею 
КО-ХАТИ — це тимчасове житло, створене з 
любов’ю та гідністю. 

В КО-ХАТИ ми відновлюємо наявні будівлі й об-
лаштовуємо комфортні житлові простори, до-
тримуючись таких принципів:

СТАЛІСТЬ

БЕЗПЕКА

ШВИДКІСТЬ ІНТЕГРАЦІЯ

автономне 
енергопостачання

локальне 
виробництво 

відновлення 
закинутих 
будівель

житло для ВПО,
особливо для вразливих 

груп

проєкт для ВПО, 
ініційований 
спільнотою 

залучення ВПО до 
втілення проєкту

поширення знань в 
Україні та за її межами
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ПІЛОТНИЙ ОБ’ЄКТ 
Пілотом проєкту стало відновлення частини 
гуртожитка в Івано-Франківську. На той час у 
нас ще не було ні фінансування, ні інструментів, 
ні матеріалів, але була рішучість. Вся команда 
взяла до рук шпателі, почала працювати на бу-
дові й залучати до цієї справи спільноту. 

В процесі до нас приєдналися понад 150 во-
лонтерів. Більшість із них — переселенці з різ-
них міст України. Також проєкт підтримали в ін-
ших містах і країнах — нам передавали грошові 
внески, будівельні матеріали, меблі, постіль, 
навіть кімнатні рослини. 

Усього за 6 тижнів ми завершили ремонт і вже в 
травні в гуртожиток заселилися мешканці.

Пілотний проєкт, Івано-Франківськ (березень, травень 2022 року)
Фото: Настя Куберт
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ІНШІ БУДІВЛІ 2022-ГО 
Пілотний проєкт показав нам, що варто продов-
жувати. Тож у 2022 році ми розпочали віднов-
лення ще трьох будівель — двох в Івано-Фран-
ківську і однієї біля Кам’янця-Подільського. В 
кінці року в один із цих просторів заселилися 
мешканці. 

Робота з цими будівлями стала більш масштаб-
ною — вона включає перепланування і заміну 
інженерних комунікацій (систем електрики, 
опалення, водопостачання й каналізації). 

Загалом для втілення проєкту КО-ХАТИ ми за-
стосовуємо архітектурну й урбаністичну екс-
пертизу, співпрацюємо з місцевою владою і 
власниками нерухомості, шукаємо фінансуван-
ня для ремонту й облаштування, координуємо 
процес будівництва, розробляємо меблі й візу-
альний стиль просторів. 

Гуртожиток у селі Зіньківці, біля Кам’янця-Подільського
Фото: Олександр Дем’янів
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Третій проєкт в Івано-Франківську. Колишня будівля готелю 
Фото: Настя Куберт

Інтер’єр у другій будівлі в Івано-Франківську.
Колишній офіс департаменту освіти 
Фото: Анна Пашинська

Планування
Ілюстрація: Варя Ягнишева
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РОЗВИТОК СПІЛЬНОТИ
Важливою складовою КО-ХАТИ є залучення 
(майбутніх) мешканців до планування, ремон-
ту й адміністрування просторів. Це сприяє їх-
ній інтеграції в нову спільноту та дає відчуття 
причетності. 

Один із прикладів — проєктування двору біля 
однієї з будівель КО-ХАТИ, яке підтримали New 
Democracy Fund та платформа «Ізоляція». Ми 
провели воркшоп із мешканцями, де вони опи-
сували і зображали бажаний простір подвір’я. 
Кожен знайшов для цього свій інструмент: ко-
лаж, фотографування, малювання чи мапуван-
ня. Трохи згодом учасники й учасниці воркшопу 
долучилися до прибирання двору, розчищення 
саду і підстригання кущів, бо вже відчували, що 
це подвір’я — їхнє.

Фото волонтерської команди



18

ЩО ДАЛІ? 
Ми продовжуємо працювати над створенням 
комфортного житла для внутрішньо перемі-
щених осіб і вже шукаємо наступні будівлі для 
відновлення. Також разом із партнерами з New 
Housing Policy ми напрацьовуємо бачення ак-
туальної та дієвої моделі соціального житла в 
Україні. 

Воркшоп з майбутніми мешканцями
Фото: Настя Куберт
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КО-ХАТИ В ЦИФРАХ

2 БУДІВЛІ ВІДНОВЛЕНО

2 БУДІВЛІ В ПРОЦЕСІ

650 МІСЦЬ ДЛЯ ПРОЖИВАННЯ

310 місць уже створено 340 в процесі
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ПОНАД 150 ВОЛОНТЕРІВ ДОЛУЧИЛИСЯ ДО РЕМОНТУ
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ПРОЄКТИ 2022

НОВА ЕКОНОМІКА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА
(NEF) • МИ ДІЛИМОСЯ

Проєкт «Нова економіка Івано-Франківська 
(NEF) підтримує нові кластери інноваційної 
економічної діяльності в Івано-Франківську» і 
фінансується в межах програми «Мери за еко-
номічне зростання» Європейського Союзу.

Предметний  дизайн є однією з ключових тем, з 
якою METALAB працює в рамках проєкту «Нова 
економіка Івано-Франківська». 

Нашим завданням у цьому проєкті є підвищен-
ня спроможності створювати та вдосконалюва-
ти продукти на основі принципів стійкості, ци-
ркулярної (кругової) економіки, універсального 
дизайну.
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Впродовж перших 9 місяців діяльності у 2022 
році проєкт «Нова економіка Івано-Франків-
ська» підтримав діяльність кризового коор-
динаційного центру Save Business Now і як 
відповідь на виклики війни реалізував актив-
ності для підтримки місцевого та релокованого 
бізнесу.

ЦЯ ПІДТРИМКА ВКЛЮЧАЛА:
• 12 безкоштовних тренінгів на різні теми: 

урбаністика, маркетинг, експорт, персо-
нальний брендинг, співпраця з медіа, 
розробка цифрових продуктів, успішний 
досвід релокації, підтримка команди в час 
війни й управління командою, та ін. 

• 245 безкоштовних консультацій для біз-
несу з різних питань: маркетинг, продажі, 
бізнес-процеси, експорт, грантове фінан-
сування, сталі практики, бізнес-стратегія, 
управління персоналом та інші. 

• 4 нетворкінгові події для підприємців.

Екскурсія виробничими підприємствами Івано-Франківська 
Фото: Антон Куба
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Серед проведених нетворкінгів дві події були 
організовані урбаністичною лабораторією 
METALAB за підтримки Виконавчого комітету 
Івано-Франківської міської ради: нетворкінг 
для дизайнерів, архітекторів і виробників на 
тему «Дизайн як бізнес», який дав поштовх на-
ступній події — “Factory tour” — екскурсії на 3 
виробничі підприємства Івано-Франківська. 

Тренінг у рамках проєкту «Нова економіка Івано-Франківська»
Фото: Антон Куба

Ще один формат, який реалізовував METALAB 
у 2022 році — воркшопи, на яких команда до-
помагає підприємцям із розробкою, вдоскона-
ленням чи виведенням на ринок нових продук-
тів і послуг.

Протягом двох тижнів у вересні команда архі-
текторів, дизайнерів, технологів під час ворк-
шопу з предметного дизайну розробляли ди-
зайн і прототипи меблів для використання в 
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помешканнях, де проживають люди зі статусом 
внутрішньо переміщених осіб (ВПО). 
Учасники воркшопу створювали концепт ме-
блів, які будуть використовуватися в житлах 
проєкту КО-ХАТИ. Після тестування прототипу 
зразки меблів надійшли у серійне виробництво. 

У 2022 році також проводились підготовчі ро-
боти до запуску мейкерспейсу (відкритої май-
стерні) на території Промприлад.Реновація, 
який буде відкритий в наступні роки реалізації 
проєкту. 

В 2023 році команда METALAB продовжить пра-
цювати у форматі воркшопів, а також вестиме 
підготовку до відкриття мейкерспейсу.

Воркшоп зі створення меблів
Фото: Оксана Городівська
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Ліжко КО-ХАТИ
Фото: Олександр Дем’янів
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ПРОЄКТИ 2022

МЕЙКЕРСПЕЙС «ПАРАСОЛЬКА»
ВІД METALAB • МИ СТВОРЮЄМО

ЩО ТАКЕ «ПАРАСОЛЬКА»? 
Мейкерспейс «Парасолька» від METALAB — це 
платформа для освіти, експериментів, прототи-
пування й обміну знаннями про виробництво зі 
сталим підходом. Це простір для напрацюван-
ня нових навиків і продуктів, що ґрунтуються на 
принципах сталості, кругової економіки та уні-
версального дизайну. 
 

«ПАРАСОЛЬКА» У 2022-МУ 
На початку 2022 року в мейкерспейсі «Пара-
солька» працювали команди резидентів з де-
рево- і металообробки, а також R&D команда з 
робототехніки. Також у просторі активно діяла 
керамічна майстерня, де відбувалася школа з 
кераміки і воркшопи. 
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Після початку повномасштабного вторгнення 
фокус роботи мейкерспейсу змістився — спіль-
нота миттєво відреагувала на нагальні виклики. 
З перших днів активізувалися процеси в мета-
лообробці й робототехніці, сформувалися вели-
кі команди з місцевих мейкерів та інженерів.

Резиденція на відкритті мейкерспейсу «Парасолька»
Фото: Настя Куберт

Зварювання захисних конструкцій
Фото: Save Ukraine NOW
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ПЛАТФОРМА ДЛЯ РЕЛОКОВАНИХ
БІЗНЕСІВ

Також «Парасолька» стала платформою для 
роботи релокованих мейкерів і підприємств. 
Так, певний час тут працював технологічний 
стартап Esper Bionics, що розробляє рішення 
в сфері протезування. Їхній біонічний протез 
руки Esper Hand з’явився на обкладинці жур-
налу Time та увійшов у їхній список 200 ключо-
вих винаходів 2022 року. 

Також у мейкерспейс переїхала команда брен-
ду Anoeses, що створює еротичні аксесуари зі 
шкіри, латексу і текстилю. У корсеті їхнього ви-
робництва можна було побачити Мадонну під 
час NYC Pride Week 2022.

Біонічний протез руки Esper Hand
Фото: прес-матеріали Esper Bionics



29

ВИБУДОВА СПІЛЬНОТИ
Крім цього, мейкерспейс «Парасолька» долу-
чився до вибудовування спільноти між науков-
цями, виробниками, інженерами, розробника-
ми в Івано-Франківську та регіоні. Скажімо, ми 
скоординували представників Mycelium Lab з 
науковою лабораторією,  експертами в біоди-
зайні та підприємствами, де можна тестувати 
зразки продуктів і потенційно виготовляти їх. 

«Парасолька» також стала базою для мобіль-
них мейкерспейсів TOLOCAR*. Це майстерні на 
колесах, що допомагають відбудовувати житло 
та інфраструктуру в різних куточках України, 
привозять інструменти й обладнання, та допо-
магають розвивати навички роботи з ним. Наш 
стаціонарний мейкерспейс надав інфраструк-
турну підтримку, а команда долучилася своєю 
експертизою. 

*TOLOCAR — це програма, що реалізуєть-
ся Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH у співпраці із ні-
мецьким інститутом HIWW від імені Федераль-
ного міністерства економічного співробітни-
цтва та розвитку Німеччини (BMZ)

Нетворкінг
Фото: Андрій Сидорук
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Встановлення автобагажника на TOLOCAR
Фото: Оксана Городівська
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АВТОБУС-РЕАНІМОБІЛЬ 
На базі мейкерспейсу разом із партнерами 
Cadus ми втілили проєкт мобільної реаніма-
ційної. З Німеччини до України привезли паса-
жирський автобус, який тут переобладнали для 
медичної евакуації пацієнтів з прифронтових 
територій.

З автобуса прибрали більшість сидінь і облаш-
тували чотири повноцінні станції для надання 
медичної допомоги. Це дозволяє евакуюва-
ти більшу кількість людей в супроводі меншої 
команди медиків і водіїв, ніж при перевезенні 
кожного пацієнта окремо. Ця мобільна реані-
маційна розпочала свою роботу з кінця жовтня. 

ЩО ЗРОБИЛИ?
• більшість пасажирських сидінь прибрали, 

частину оновили;
• розмістили чотири медичних ліжка і роз-

робили систему кріплень, щоб медичній 
команді було зручно їх встановлювати;

• зварили кріплення для медичного облад-
нання, кисневих балонів тощо;

• зробили пандус на вході;
• налаштували подачу води в салон;
• встановили холодильники для 

медикаментів;
• зробили розведення електрики всере-

дині та подбали про резервне живлення 
приладів.
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Автобус-реанімобіль всередині 
Фото: Оксана Городівська

Автобус для переобладнання в реанімобіль
Фото: Юля Русило
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МЕЙКЕРСПЕЙС ТА «НОВА ЕКОНОМІКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА»

Від червня мейкерспейс займається підтрим-
кою розробок і продуктів у рамках проєкту 
«Нова економіка Івано-Франківська». Зокре-
ма, тут відбувся воркшоп з проєктування ламп 
з низьким енергоспоживанням у відповідь на 
проблеми з електропостачанням.

МЕЙКЕРСПЕЙС «ПАРАСОЛЬКА»
В ЦИФРАХ:

850
8
61
30+

КВ М ПЛОЩІ

КОМАНД

РЕЗИДЕНТ

ПРОДУКТІВ РОЗРОБЛЕНО



34

ЩО ДАЛІ? 
Один із безперервних процесів — це розбудо-
ва «Парасольки»: моделювання просторових 
рішень, закупівля обладнання і побудова тех-
нології мейкерспейсу. Цей процес триватиме і 
впродовж 2023-го. А разом із тим будемо розбу-
довувати екосистему для розвитку інновацій у 
предметному дизайні та науці. Також ми плану-
ємо поступово розширювати команду і нарощу-
вати нашу спроможність створювати комфортні 
умови для розвитку і тестування ідей. 
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ПРОЄКТИ 2022

ДОСЛІДЖЕННЯ ТРАНСПОРТНОЇ ПОВЕДІНКИ
В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКУ • МИ ДІЛИМОСЯ

Ми розуміємо тісний зв’язок між просторовим 
плануванням міст, транспортною інфраструк-
турою, тим, як люди пересуваються містом, і 
якістю життя в ньому. Тому в 2021 році команда 
METALAB розпочала дослідження транспорт-
ної поведінки у співпраці з нашими давніми 
партнерами — платформою «Тепле місто». До-
слідження концептуалізує питання поведінки 
мобільності та надає приклад одного з аналі-
тичних підходів до вивчення цієї теми. 

Хоча збір даних було майже завершено, вій-
на перервала процес і поставила під питання 
актуальність знахідок. Проте команда проєк-
ту прийняла рішення завершити дослідження 
майже у повному обсязі, хоч воно й відобра-
жає статус-кво на лютий 2022 року. За перші 
місяці війни цей статус докорінно змінився. 
Через прибуття великої кількості внутрішньо 
переміщених осіб (ВПО), релокацію бізнесів до 
Івано-Франківська та водночас виїзд багатьох 
франківців за кордон демографічна структу-
ра міста й об’єднаної територіальної громади 
(ОТГ) зазнала істотних змін. Місто швидко зро-
стає демографічно та ущільнюється. Це відо-
бражається на поточній та майбутній ситуації 
з мобільністю у місті та потребує додаткових 
досліджень.
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Як реакцію на нові обставини війни у 2022 року, 
команда проєкту внесла зміни до своїх планів 
і додатково попрацювала над аналізом тран-
спортної ситуації Івано-Франківської громади в 
контексті війни та прийому внутрішньо перемі-
щених осіб. На основі цього розлогого аналізу 
підготовлено «Дослідження факторів форму-
вання транспортної поведінки мешканців Іва-
но-Франківської ОТГ» та «Рекомендації щодо 
інтегрованого розвитку міської агломерації 
Івано-Франківська та зменшення впливу тран-
спорту на довкілля».

Проєкт «Дослідження факторів формування транспортної поведінки мешканців 
Івано-Франківської об’єднаної територіальної громади» виконувався в партнерстві з  
платформою «Тепле Місто» в межах Ініціативи з розвитку екологічної політики й адво-
кації в Україні, що здійснюється Міжнародним фондом «Відродження» за фінансової 
підтримки Швеції.

РОБОТА

420 м

ДІМ
ГРОМАДСЬКИЙ
ТРАНСПОРТ

ПІШКИ

ВЕЛОСИПЕД
20 ХВЯдро міста

Історичний центр

50 ХВ

±60 ХВ

Щоденний маршрут респондентки з фокус-групи
Ілюстрація: Юля Русило

https://drive.google.com/file/d/1Ncl2FpxDAqDGvW6LhOMur-mrFMhXTwm0/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1Ncl2FpxDAqDGvW6LhOMur-mrFMhXTwm0/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1Ncl2FpxDAqDGvW6LhOMur-mrFMhXTwm0/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1K3W4B65nsTII4pi0rBXOIk6EbmjRFC-V/view
https://drive.google.com/file/d/1K3W4B65nsTII4pi0rBXOIk6EbmjRFC-V/view
https://drive.google.com/file/d/1K3W4B65nsTII4pi0rBXOIk6EbmjRFC-V/view
https://drive.google.com/file/d/1K3W4B65nsTII4pi0rBXOIk6EbmjRFC-V/view
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КОМАНДА

Станом на грудень 2021 ми мали штатну коор-
динаторку досліджень Юлію Попову, яка пра-
цювала з нами як “Returned Expert” Програми 
GIZ з міграції та діаспори. Вона суттєво посили-
ла нашу експертизу в розробці методології до-
сліджень, гендерному аналізі, практиках участі, 
підготовці якісного дослідницького процесу, 
а також передавала ці знання іншим членам і 
членкиням команди. Через війну Юлії довелося 
розірвати контракт із програмою та METALAB.

З іншого боку, з початком цієї фази війни наша 
команда підсилилася професіоналами з ін-
ших міст, які переїхали до Івано-Франківська. 
Так, разом з учасницями київської ГО «УРБАН 
КУРАТОРИ» Настею Пономарьовою та Варею 
Ягнишевою, засновником Дитячої Архітектур-
ної Школи Богданом Волинським із Харкова ми 
розпочали новий великий проєкт КО-ХАТИ, де 
наша команда вдосконалювала та практикува-
ла свої навички просторового та предметного 
дизайну щодо житла. Настя й Варя залишають-
ся розвивати проєкт разом з METALAB. Богдан 
Волинський сміливо захищає нас в ЗСУ

Також у 2022 деякі учасниці команди взяли на 
себе нові ролі, дехто прийшов волонтерити та 
став важливою частиною команди, а спеціаліс-
ти на аутсорсі посилили нашу здатність працю-
вати з новими викликами і масштабами роботи.
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Дякуємо усім, хто долучався до наших проєктів 
у 2022! 

Станом на початок 2023 команда METALAB має 
такі ролі:

СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ 
ТА ОПЕРАЦІЙНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ 

ФІНАНСОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ 
 

КОМУНІКАЦІЇ 
 

ДИЗАЙН І АРХІТЕКТУРНЕ ПРОЄКТУВАННЯ  
 

ПРОЄКТНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ 
 

РОЗВИТОК МЕЙКЕРСПЕЙСУ «ПАРАСОЛЬКА» 
 

АСИСТУВАННЯ 
 

БУХГАЛТЕРІЯ НА АУТСОРСІ 
 

ЮРИДИЧНА ПІДТРИМКА НА АУТСОРСІ  
 

БУДІВЕЛЬНІ КОМАНДИ КО-ХАТИ
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Івано-Франківська частина команди METALAB 
Фото: Олександр Дем’янів
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ПАРТ
НЕРИ

ІНСТИТУЦІЙНІ ПАРТНЕРИ І ПІДТРИМКА ПРОЄКТУ
«НОВА ЕКОНОМІКА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА (NEF)»



42

ПАРТНЕРИ

ІНСТИТУЦІЙНІ ПАРТНЕРИ І ПІДТРИМКА
ПРОЄКТУ КО-ХАТИ

Ми дякуємо всім, хто на різних етапах підтримує 
КО-ХАТИ своєю експертизою, партнерством, 
матеріалами, часом, волонтерством, проєкта-
ми, гуманітарною допомогою.

ПАРТНЕРИ-СПІВЗАСНОВНИКИ
Urban Curators — незалежна агенція та між-
дисциплінарна команда з Києва, яка створює 
Простір, Спільноти, Ідентичність та Діалог між 
ними. 

НАДАВАЧІ БУДІВЕЛЬ
• Івано-Франківський національний техніч-

ний університет нафти й газу 
• ТОВ «Агропостач»
• Департамент освіти та науки Івано-Фран-

ківської міської ради
• ДНЗ «Подільський центр ПТО»

ПАРТНЕРИ СЕРЕД МІСЦЕВИХ
АДМІНІСТРАЦІЙ

• Івано-Франківська міська рада 
• Кам’янець-Подільська міська рада
• Івано-Франківська обласна державна 

адміністрація  
• Хмельницька обласна державна 

адміністрація 
• Департамент освіти та науки Івано-Фран-

ківської міської ради 
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• Департамент освіти, науки, молоді та 
спорту Хмельницької обласної державної 
адміністрації 

• Департамент соціальної політики виконко-
му Івано-Франківської міської ради

КЛЮЧОВІ ДОНОРИ ПРОЄКТУ
Проєкт «Зміцнення громадської довіри» (UCBI 
III), що фінансується Агентством США з міжна-
родного розвитку (USAID).  
 
Федеральне міністерство закордонних справ 
Німеччини в партнерстві з гуманітарною орга-
нізацією Sign of Hope. 

Міжнародна організація з міграції (IOM), пред-
ставництво в Україні — провідна міжурядова 
організація, яка підтримує гуманну та впоряд-
ковану міграцію для загального блага.

ФІНАНСОВА ТА МАТЕРІАЛЬНА
ПІДТРИМКА

• IM Swedish Development Partner 
• The George Pataki Leadership Center 
• Danish Refugee Council 
• Raumpioniere  
• Благодійний фонд «Рокада»
• «Мій мир»
• «Польська допомога»
• «Людина в біді»
• Один із банків Великої Британії
• MitOst
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ПІДТРИМКА В РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЄКТУ
• Другий дім ІФ
• New Housing Policy  
• Peremebli
• Everlegal
• TOLOCAR
• Cadus
• Інша Освіта
• Будуємо Україну Разом (БУР)
• ГО «Критичне мислення»
• ДНЗ «Подільський центр ПТО»
• Івано-Франківський професійний буді-

вельний ліцей
• Відкритий цех «Парасолька»
• Анна Кузишин, DUG, Hearts for Ukraine
• Ukrainische Engel
• Ro3kvit
• Ізоляція і New Democracy Fund
• BRDA (OKNO)
• Асоціація Ріелторів Івано-Франківська
• Ukrainian Emergency Art Fund
• Emergency grant Goethe-Institut
• Global Fund for Children
• Проєкт Re-Win.ch
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В цьому році METALAB вперше відчув силу 
краудфандингу, адже перший пілотний про-
єкт КО-ХАТИ реалізовано суто на благодійних 
внесках, підтримці матеріалами та предметами 
інтер’єру.

Для проєкту збирали гроші в своїх країнах та 
спільнотах: Марічка Валл та її товариші-архі-
тектори з Відня, Help Ukraine Volunteers, Hoast 
Project and Anastasiya Yarovenko, Magdalena 
Filip, Spilka NYC, громада церкви Forest Grove 
Baptist Church, штат Вірджинія, США, Liberation 
Kilt Co.

Ми також вдячні всім людям і командам, які 
особисто переказували кошти на підтримку 
проєкту впродовж 2022 року.
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ПАРТНЕРИ

ІНСТИТУЦІЙНІ ПАРТНЕРИ І ПІДТРИМКА
ПРОЄКТУ «НОВА ЕКОНОМІКА ІВАНО-ФРАН-
КІВСЬКА (NEF)»

Нашими партнерами у проєкті є: Виконав-
чий комітет Івано-Франківської міської ради, 
інноваційний центр Промприлад.Реновація, 
агенція економічного розвитку PPV Knowledge 
Networks та платформа «Тепле Місто».

Фінансування відбувається в рамках програ-
ми «Мери за економічне зростання» Європей-
ського Союзу.
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ФІНА
НСИ

ВИТРАТИ
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ФІНАНСИ

НАДХОДЖЕННЯ

SIGN OF HOPE                                                                   22 417 053 ГРН

EU                                                                                          4 172 781 ГРН

UCBI                                                                                      2 233 320 ГРН

КОРПОРАТИВНІ ВНЕСКИ                                                 2 030 090 ГРН

IM SWEDISH DEVELOPMENT PARTNER                         1 138 289 ГРН

БЛАГОДІЙНІ ВНЕСКИ                                                       1 029 810 ГРН

GEORGE PATAKI LEADERSHIP CENTER                            731 373 ГРН

UKRAINIAN EDUCATION PLATFORM                                 585 200 ГРН

MITOST                                                                                     319 985 ГРН

БО «БФ «МІЙ МИР»                                                              200 182 ГРН

ЗАГАЛОМ                                                                 34 858 083 ГРН
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ФІНАНСИ

ВИТРАТИ

МАТЕРІАЛИ ДЛЯ РЕМОНТУ                         11 607 180,12 ГРН

ПІДРЯДНИКИ ПО РЕМОНТНИХ РОБОТАХ         9 764 924,6 ГРН

МЕБЛІ, ВІКНА ТОЩО                                                                 2 789 243,11 ГРН

ГОНОРАРИ І ЗАРПЛАТИ                                                        1 614 371,36 ГРН

ВНУТРІШНЄ ОЗДОБЛЕННЯ ТА САНВУЗЛИ           740 745,52 ГРН

ОБЛАДНАННЯ                                                  585 146,69 ГРН

РЕМОНТ ДАХУ                                                     475 672,76 ГРН

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ СУПРОВІД                             330 649,29 ГРН

ХАРЧУВАННЯ                                                     308 550,25 ГРН

ЕКСПЕРТНІ ПОСЛУГИ                                         305 760,35 ГРН

ПДФО ТА ПОВ’ЯЗАНІ ЗБОРИ                               166 423,41 ГРН

ОРГАНІЗАЦІЯ ПОДІЙ                                       139 820,97 ГРН

КОНСАЛТИНГОВІ ПОСЛУГИ                                    88 821,36 ГРН

БАНКІВСЬКІ ВИТРАТИ                                             88 518,57 ГРН

ОРЕНДА                                                                  74 400,14 ГРН

КОМУНАЛЬНІ                              26 854,8 ГРН

ДІДЖИТАЛ СЕРВІСИ                        22 000,0 ГРН

РЕКЛАМНІ ПОСЛУГИ                       18 037,5 ГРН

РОЗХІДНИКИ                                                      11 461,48 ГРН

ОФІСНІ ВИТРАТИ                          10 916,0 ГРН

ІНШЕ                                                           114 457,38 ГРН

ЗАГАЛОМ                                                       29 283 955,66 ГРН
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